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Justitsministeriet besvarede den 29. september 2016 i fortrolig form 

spørgsmål nr. 868 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til 

justitsministeren den 5. september 2016.  

 

Justitsministeriet har efterfølgende modtaget en henvendelse fra Folketin-

gets Retsudvalg om muligheden for at oversende en supplerende besvarel-

se med de oplysninger, som ikke kan betragtes som fortrolige.  

 

På den baggrund sendes hermed en supplerende besvarelse af det pågæl-

dende spørgsmål.  

 

 

Søren Pind 

/ 

 Jesper Jarnit 
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Spørgsmål nr. 868 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvilke bandegrupperinger der står 

og har stået bag kriminaliteten i og omkring Pusher Street og 

hvor mange bandetilknyttede, der deltager i denne kriminali-

tet?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for den supplerende besvarelse af spørgsmå-

let indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, hvoraf det fremgår, at Rigspoliti-

et har vurderet, at følgende dele af den oprindelige besvarelse ikke inde-

holder fortrolige oplysninger: 

 

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at Rigspolitiet til brug 

for besvarelsen har foretaget en søgning i politiets sagstyrings-

system (POLSAS) på sigtelser under de gerningskoder der 

vedrører salg af euforiserende stoffer efter henholdsvis straffe-

loven og lov om euforiserende stoffer for perioden 2014-2016 

(13. september). Søgningen dækker området i og omkring 

Christiania (postnummer 1440) og således ikke alene Pusher 

Street. 

 

Rigspolitiet kan på den baggrund oplyse, at i alt 229 personer 

ses at være sigtet for salg af euforiserende stoffer i det pågæl-

dende område. Oplysninger fra POLSAS er herefter sammen-

holdt med oplysninger i politiets efterforskningsstøttedatabase 

(PED) for at se, om disse personer har tilknytning til rocker- og 

bandemiljøet. 

 

[…] Herudover har 158 ud af de 229 sigtede personer sagsrela-

tioner til et aktuelt registreret rocker- og bandemedlem. Med 

sagsrelation menes, at den pågældende sigtede på et eller andet 

tidspunkt har figureret i samme sag som et rocker- eller ban-

demedlem. 

 

[…]” 

 


